Вестник Цветниковского сельсовета
	Основан
04.05.2009 г.
	Вестник Цветниковского сельсовета
	№ 28
	21 ноября     2022 г.
года

периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Цветниковского сельсовета

Раздел 1. Решения Совета депутатов Цветниковского сельсовета
              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
Тридцать первая  сессии

от 21.11.2022 г.	 с. Цветники 	№  2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Цветниковского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Цветниковского  сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 7. Местный референдум
1.1.1 в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»

1.2 Статья 9. Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения
1.2.1 в части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.2.2 в части 4 слова «избирательная комиссия Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума».

1.3 Статья 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения
1.3.1 в абзаце 2 части 4 слова «избирательную комиссию Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.3.2 в части 5 слова «избирательная комиссия Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;
1.3.3 в части 6 слова «избирательная комиссия Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;
1.3.4 в части 7 слова «избирательной комиссии Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
1.3.5 в части 9 слова «(обнародованию)» исключить.

1.4 Статью 33. Избирательная комиссия Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области признать утратившей силу.

1.5 Статья 35. Муниципальный контроль
1.5.1 часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах Цветниковского сельсовета объектов соответствующего вида контроля.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Цветниковского сельсовета Здвинского  муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Цветниковского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение, за исключением пунктов 1.1.-1.4, вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Цветниковского сельсовета».
6. Пункты 1.1-1.4 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2023.

Председатель Совета депутатов					Глава Цветниковского
Цветниковского сельсовета						сельсовета Здвинского
Здвинского района							района Новосибирской
Новосибирской области						области
		А.В. Снегирёва 							Е.К. Кошман

Раздел 2.  Правовые акты Главы Цветниковского сельсовета, иных органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета.
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЕТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022  № 96-па
Об утверждении перечня налоговых расходов
Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с пунктом 7 Порядка формирования перечня налоговых расходов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и оценки налоговых расходов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, установленного постановлением администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 19.03.2021   № 14-па "Об установлении Порядка формирования перечня налоговых расходов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и оценки налоговых расходов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области" п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального       опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Цветниковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                Е.К. Кошман

	Приложение

	к постановлению администрации

	Цветниковского  сельсовета

	Здвинского района Новосибирской области

	от 17.11.2022  №    96 -па

	ПЕРЕЧЕНЬ

	налоговых расходов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	№ п/п
	Куратор налогового расхода муниципального образования
	Краткое наименование налогового расхода муниципального образования
	Полное наименование налогового расхода муниципального образования
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавливается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота
	Целевая категория налогового расхода муниципального образования
	Наименование муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры
	Наименование структурного элемента муниципальной программы / документа стратегического планирования / программы комплексного развития инфраструктуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	13
	администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	полное освобождение
	выпадающие доходы, возникающие в связи с предоставлением налоговых льгот по земельному налогу
	Решение Совета депутатов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 26.11.2019 № 3 "Об установлении земельного налога на территории Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  с 2020 года"
	труженики тыла
	социальная
	нет
	нет

	администрация Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	пониженная налоговая ставка
	выпадающие доходы в связи со снижением налоговых ставок по земельному налогу относительно максимального размера, предусмотренного НК РФ
	Решение Совета депутатов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 26.11.2019 № 3 "Об установлении земельного налога на территории Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  с 2020 года"
	сельскохозяйственное производство, учреждения образования, здравоохранения, социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии,ОМСУ
	стимулирующие
	нет
	нет

[bookmark: _Toc342483418]Раздел 3. Иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета

	Учредители:
Совет депутатов
Цветниковского сельсовета,
администрация
Цветниковского сельсовета
	Адрес редакции:
632959, Новосибирская область,
с. Цветники,
ул. Центральная, 37
	Главный
редактор
Н.А. Иноземцева
	Телефон/факс
редакции:
(838363)31-238
	Отпечатано в администрации
Цветниковского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно